
  

 

    CITTA’ DI MARCIANISE 

 

       Provincia di Caserta 

 
 
 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

 
n. 1 del 26-05-2023 

 

 

 

SETTORE III : AREA SERVIZI TECNICI,LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

 

 

OGGETTO: 
MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA AL PUBBLICO DEL CI-

MITERO COMUNALE A DECORRERE DAL 01 GIUGNO 2023 

 
 

 
 

 

Preso atto delle numerose richieste pervenute dai cittadini relative all’opportunità di ampliare gli 

orari di apertura del Cimitero; 
 

Considerato che questa esigenza rappresentata dalla cittadinanza è meritevole di accoglimento; 
 

Ritenuto opportuno modificare e disciplinare gli orari di apertura e chiusura del Cimitero comunale 

al fine di adeguare gli stessi alle esigenze dell’utenza; 
 

Visti 
- l’art. 51 del D.P.R. n. 285 del 10 Settembre 1990 “Approvazione del Regolamento di Polizia 

Mortuaria”, il quale stabilisce che spettano al Sindaco l’ordine e la vigilanza dei cimiteri; 

- l’art. 21, comma 1, del vigente Regolamento comunale di polizia Mortuaria con il quale è 

stabilito che il Sindaco disciplina mediante apposita Ordinanza gli orari di apertura e chiusura 

del Cimitero Comunale; 
 

ORDINA 

Che gli orari di apertura al pubblico del Cimitero Comunale, a decorrere dal 01 giugno 2023 e fino a 

nuove disposizioni, siano così determinati: 
 

- Lunedì 08:00-18:00 
- Martedì 08:00-18:00 



- Mercoledì 08:00-18:00 
- Giovedì 08:00-18:00 
- Venerdì 08:00-18:00 
- Sabato 08:00-18:00 
- Domenica 08:00-13:00_16:00-18:00  

 

DISPONE 

- Che il personale in servizio al cimitero Comunale sia addetto alla vigilanza ed al controllo 

dei visitatori e che 15 minuti prima della chiusura attivi il preallarme sonoro per l’uscita; 
- Che copia della presente venga affissa all’ingresso del civico cimitero e pubblicata 

sull’Albo on-line dell’Ente; 
- Che copia della presente venga trasmessa al Segretario Comunale, al Dirigente del III 

Settore, al Cimitero, al locale Comando di P.M., alla locale Caserma dei Carabinieri, al 

locale Commissariato di P.S., alla Prefettura di Caserta, alla Questura di Caserta, alla lo-

cale Compagnia della Guardia di Finanza, all’ASL competente per territorio. 
  

  

  

 

Marcianise, 26-05-2023 

  

  

IL SINDACO 

  

DOTT. ANTONIO TROMBETTA 

  

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

  


